

kirkemusikskoler

Vestervig

Bestyrelsesmøde

Dato: Tirsdag den 23. maj 2023
Tid: kl. 10.00-12.00
- Forretningsudvalgs møde kl. 09.30-10.00
Sted: Aalborg Stift, Thulebakken 1, 9000 Aalborg

Deltagere: Thomas Reinholdt Rasmussen, Helle Monberg Hindsholm, Jørgen Jeppesen, Birthe Christiansen, Ulrik Spang-Hanssen, Poul Skjølstrup Larsen, Doris K. Mogensen, Margit Nørgaard, Klaus Lytzhøft, Margrethe Smedegaard, Ulrik Frost, Hans Christian Hein, Anne Planck Granvig (ref.)
Knud Damgaard Andersen

Afbud:

Referat

Dagsordenspunkt	Beslutning
1. Godkendelse af dagsorden	Dagsordenen blev godkendt.
2. Godkendelse af beslutninger fra bestyrelsesmøder den 15. marts og 4. april 2023 (jf. referat af møde den 4. april 2023)	Klaus Lytzhøft og Margit Nørgaard er nu formelt udpeget af Kirkeministeriet som medlemmer af bestyrelsen. Beslutningerne fra de to seneste møder blev godkendt.
3. Nyt fra konstitueret rektor a) Orientering om årets optagelsesprøver og eksaminer b) Første drøftelse af resultatmål for 2024	a) Efter ansøgningsfristernes udløb er der et større antal ansøgere end i 2022 – i alt 124 jævnt fordelt på eksamens- og basislinjer med en stigning hos både kirkesangere og organister. Vestervig Kirkemusikskole har dermed flere ansøgere end de to andre kirkemusikskoler. Ansøgerne fordeler sig på de forskellige afdelinger med 45 % til Aarhus, 35 % til Aalborg og 20 % til Vestervig. Optagelsesprøverne viser et lovende billede, men nu skal det vurderes, hvor mange vi kan tage ind. Der kan oprettes en venteliste. Eksaminer er i gang i alle tre afdelinger og varer indtil midten af juni. Herefter kan vi få et overblik over, hvor mange studerende der går videre. Der har været afholdt flere arrangementer i Plesner-salen på kirkemusikskolen og mange elevkoncerter i alle afdelinger i løbet af foråret.

Dagsordenspunkt	Beslutning
	<p>b)</p> <p>Resultatmål 2024, som er en del af resultataftalen, som både skal indeholde individuelle og fælles samarbejdsmaal for de tre kirkemusikskoler, skal fastlægges i løbet af efteråret.</p> <p>Formanden og næstformanden anbefalede at have så få – og meningsfulde – mål som muligt. Det vil være en opgave for den nye rektor sammen med bestyrelsen at fastlægge disse mål.</p>
<p>4. Nyt fra lærerrådet v/Margrethe Smedegaard</p>	<p>Lærerrådet har ikke afholdt møde siden sidste bestyrelsesmøde. Dog kunne Margrethe Smedegaard på vegne af lærerne sige, at de har været glade for at have Hans Christian Hein som konstitueret rektor i perioden.</p>
<p>5. Nyt fra De Studerendes Råd v/Ulrik Frost</p>	<p>Der var intet nyt fra De Studerendes Råd, men Ulrik Frost kunne fortælle, at de studerende, han havde talt med, er glade for skolen og arbejder hårdt.</p>
<p>6. Økonomi</p> <p>a) Tilbage melding på årsrapport</p> <p>b) Budgetopfølgning 1. kvartal inkl. tilbage melding</p> <p>c) Budget 2024</p>	<p>a)</p> <p>Årsrapport</p> <p>Kirkeministeriet har i sin tilbage melding ikke angivet "særlige forhold, som institutionen bør forholde sig aktivt til".</p> <p>b)</p> <p>Budgetopfølgning</p> <p>Pr. 31. marts er der samlet set forbrugt kr. 622.000 mindre, dog skyldes kr. 253.000 af dette beløb en periodeforskydning.</p> <p>Tilbage melding</p> <p>Kirkeministeriet har i sin tilbage melding ikke angivet "særlige forhold, som institutionen bør forholde sig aktivt til".</p> <p>c)</p> <p>Budget 2024 viser et forventet overskud på i alt kr. 201.399.</p>
<p>7. Gennemgang af ansøgninger</p> <p>a) Udvælge kandidater</p> <p>b) Aftale tidspunkt for samtaler</p>	<p>Knud Damgaard Andersen deltog under dette punkt som repræsentant for det administrative personale på Vestervig Kirkemusikskole.</p> <p>Ansøgningerne blev gennemgået og debatteret.</p> <p>Der bliver holdt samtaler torsdag den 8. juni 2023 på Vestervig Kirkemusikskole, Skindbjerg Høje 1, Vestervig.</p> <p>Bestyrelsen har stemmeret, resten af ansættelsesudvalget har taleret.</p> <p>Kirkeministeriet skal involveres i eventuel godkendelse/ækvivalering af uddannelse hos kandidaterne.</p>

Dagsordenspunkt	Beslutning
<p>8. Evt.</p>	<p>Klaus Lytzhøft nævnte, at Herning Kirkes Drengekor snart står uden dirigent nu, hvor det er blevet kendt, at Charlotte Rowan holder op med udgangen af juli måned. Klaus Lytzhøft – som formand for menighedsrådet ved Herning Kirke – modtager meget gerne forslag til kandidater til ny dirigent.</p>
<p>Næste møde: Onsdag d. 6. september kl. 10.00-12.00, Aarhus Stift</p>	